
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

Numero  14  Del  29/03/2024 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI RESIDENZA PROTETTA DI VIA 
SANTA CATERINA N. 13 FABRIANO. CIG. B103D3653A 
  

 

IL RESPONSABILE  
 
PREMESSO CHE: 

 con Determina del Responsabile n. 7 del 28/02/2022 veniva affidato l’incarico per il servizio 

di smaltimento di rifiuti speciali della Residenza protetta di via Santa Caterina n. 13 di 
Fabriano alla ditta Adriatica Oli Srl di Montecosaro per il periodo 2022-2025; 

 per la tipologia del servizio svolto dalla struttura è necessario un ritiro periodico dei rifiuti 
speciali, nello specifico “rifiuti sanitari pericolosi cod. 180103”; 

 

VISTO CHE nel periodo dal 01/01/2024 al 29/03/2024 la stessa ditta è intervenuta in quanto sono 

stati effettuati interventi di ritiro del suddetto materiale; 

 

CONSIDERATO che la ditta Adriatica Oli Srl ha presentato un preventivo di spesa per il servizio 

di cui sopra, come specificato nel documento allegato al presente atto, per un importo di euro 

204,00 + IVA, rispettando il costo previsto nell’offerta economica del 2022; 

 

RITENUTO congruo l’importo e vista la necessità della continuità del servizio, si è deciso di 
accettare l’offerta per il servizio in oggetto fino al 30/04/2024; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 come successivamente modificato e integrato; 
 
DATO ATTO che il corrispettivo per il presente affidamento è al di sotto della soglia di € 
40.000,00 di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. a norma del quale è 
possibile procedere mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00, anche 
senza  previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 

 
RITENUTO di procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2 
lett. a) del D. Lgs 50/2016) ad unico operatore, riconoscendo coerente la fornitura offerta con 
quella richiesta e congruo l’importo del preventivo ricevuto; 
 
DATO ATTO Che per il servizio in questione è stato richiesto relative CIG, che risulta essere il 
seguente B103D3653A; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta (DURC); 
 
DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai 
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
visto quanto sopra esposto, si  

 

D E T E R M I N A 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina; 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

 

 

2. di accettare il preventivo di spesa presentato dalla ditta Adriatica Oli Srl di Montecosaro per 
un importo complessivo di euro 204,00 + IVA; 
 

3. di imputare la spesa al Cap. 3220 del Bilancio di Previsione 2024 nel rispetto dei 
dodicesimi previsto dall’art. 163 del d. lgs 267/2000; 
 

4. di dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 
 
 
Lì  29/03/2024 IL RESPONSABILE AMM.VO  

 Carla Palmieri 

 
______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito 
istituzionale dell’A.S.P., per 15 giorni consecutivi dal  29/03/2024  al  12/04/2024   n°  14   , ai sensi 
dell’art. 124, comma 1°, della Legge n°267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 
Lì 29/03/2024  

IL RESPONSABILE 

Carla Palmieri 

  

 


